令和３年 ２月 ９日

保護者 様

吉川市立三輪野江小学校
校長  城 崎  克恵

緊急事態宣言延長に係る感染防止対策の徹底について

日頃より新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けてご理解・ご協力をいただき誠に

ありがとうございます。
 さて、緊急事態宣言が３月７日まで延長されたことにより、感染防止対策の更なる徹底に
ついて、埼玉県教育委員会より通知がありました。
つきましては、感染拡大防止のため学校で再度感染防止の徹底を図ってまいりますが、御

家庭におかれましても下記事項の徹底を図り、感染防止にとりくまれるようお願いいたしま
す。

記

１ 児童に対する指導を徹底します
（１）授業や給食など、マスクを外す際の会話禁止を徹底します。
（２）毎日（朝、夕）の検温、マスクの着用、手洗い、うがい、咳エチケット、換気、消

毒、身体的距離の確保等の基本的な感染症対策について改めて指導を徹底いたしま
す。

２ 教職員に対する指導を徹底します
（１）職員室や職員更衣室等、マスクを外す際の会話禁止を徹底します。
（２）職員室や会議等で、教職員間で会話する際も、飛沫防止対策に十分留意します。

 （３）教職員も毎日（朝、夕）の検温や健康管理について指導する。また、風邪等の症状
がみられる場合は、出勤を自粛するよう指導します。

３ 各家庭に対して周知・依頼すること
  以下の場合は、児童の登校を控える、または、早退するように依頼します。
 （１）児童に風邪の症状（のどの痛み、咳が長引く等）や発熱（平熱より高め）が見られ

る場合
 （２）同居家族に発熱等の平時と違う症状がある場合や医療機関で PCR検査を受けている

場合、濃厚接触者として認定された場合
（体調不良でなく職場一斉で行われる PCR 検査や自身の健康状況を確認する場合
は含みません）

４ その他
（１）感染者のプライバシーの保護の観点から、SNS等で感染に関する詮索や憶測の書き

込みは絶対に行わないようにお願いします。
（２）学校関係者から陽性者がでた場合、誤解や偏見に基づく不当な差別、いじめ、誹謗

中傷が起こることのないよう指導を徹底します。ご家庭でもご指導お願いいたしま
す。

                      担 当 教頭 矢持 嘉人
                      連絡先 ０４８－９８２－２３３０